“Quilibet Christianus habet ius in perceptione Eucharistiae, nisi illum per peccatum mortale amittat. Unde cum in facie Ecclesiae non constet istum amisisse ius suum, non debet ei in facie Ecclesiae denegari, alias daretur facultas malis sacerdotibus pro suo libitu poena maxima punire”¹²⁷.

¹²² Op. XXIII.

¹²³ “Saecularis potestas est sub spirituali in quantum est ei a Deo subposita, scilicet in his quae sunt ad salutem animarum” (IV Sent., D. 44).

¹²⁴ “Salus fidelium consumatur per Ecclesiae sacramenta in quibus virtus passionis Christi operatur” (Op. XXIII, Expos. Primae Decretalis).

¹²⁵ “Gloria coelestis est universalis finis sacramentorum” (III, 66, 1 ad Ium).

“Fundavit Ecclesiam in terris et Petrum Vicarium suum instituit, ut introduceret in coelum” (In Math. c. 16).

¹²⁶ “Beneficia quae dantur homini divinitus, incipiunt a tempore baptismi, sicut perceptio Eucharistiae et alia huiusmodi” (I, 113, 6).

“Omnia festa celebrantur in Ecclesia in commemorationem divinatorum bebeficiorum... Quandoque autem pro ut sunt exhibita toti Ecclesiae, puta in ministerio sacramentorum et in aliis communiter Ecclesiae collatis. Et quia domus materialis est quasi signum collectionis Ecclesiae fidelium et etiam in ea omnia sacramenta gratiae dispensantur, ideo in memoriam ipsorum bebeficiorum, festum dedicationis Ecclesiae celebramus” (In Ioan. c. 10, 11, 5).

¹²⁷ IV Sent. D. 9, q. 4. “Cum enim quilibet Christianus ex hoc ipso quod est baptizatus sit admissus ad mensam dominicam non potest eis IUS SUUM tolli, nisi aliqua causa manifesta” (III, 80, 6).

Per baptismum autem aliquis accipit IUS ACCEDENDI ad mensam Domini” (III, 67, 2).

El primer aspecto, antes indicado, de 'beneficio sacramental', corresponde a una consideración de la situación del cristiano en la Iglesia con relación a Cristo, su fundador y dador de los sacramentos; el otro aspecto —'ius'— corresponde a una consideración de la situación del cristiano en la Iglesia, constituida por los sacramentos y de las relaciones que de ellos derivan con la comunidad entera y con la Jerarquía, dadora ministerial de la acción sacramental.

Según esto, dos cosas son evidentes; por una parte, es obvio que el Derecho a la recepción del sacramento no se configura como tal con relación a Cristo. Los sacramentos como 'opus Christi'¹²⁸ no corresponden de ningún modo a la idea de 'patrimonio jurídico' de los fieles¹²⁹, sino que representan el patrimonio instrumental de Cristo para la construcción de su Iglesia, "quae in collectione fidelium consistit"¹³⁰ y mediante los cuales 'congregans sibi fideles regnum adquisaret'¹³¹; Cristo es exclusivamente 'dominus sacramenti'¹³², El es quien en definitiva 'perficit sacramentum'¹³³ y Cristo es quien, haciéndose presente misteriosamente en los sacramentos¹³⁴ los hace eficaces. Cristo y el fiel no se corresponden en absoluto, según una categoría de 'ius', sino de 'caritas'; y en este sentido la relación del fiel al sacramento como 'opus Christi' no está tampoco en la línea del 'ius', sino que únicamente encuentra expresión adecuada según la categoría de 'caritas'; ante todo para Sto. Tomás los sacramentos u 'opera sacramentorum' se realizan como "opera caritatis"¹³⁵.